plus à plain declairées, es lettres cy dessus incor-

porées, Sauoir faisons que, Nous, ayans lesdictes

permutation, recompense, cession, quittance, trans-

port et délaissement de ladicte Conté et toutes les

autres choses declairées es dessus dictes lettres pour

agréable, voulans et desirans, de nostre part, qu'ilz
sortissent leur plain et entier effect, perpétuellement
et à tousiours, auons commis, institué, et éstably et

pour la teneur de ces présentes, faisons, commettons,

ordonnons, instituons, establissons noz procureurs

generaulx et certains messaiges especiaulx et irreuo-

cables, nostre amé et féal Gaspar dé Paignac, Seigneur

de Sannac, Anthoine Dohet, licencié en loix et Nicolas

Lauayre, ausquels et à chacun d'eulx seul et par le

tout portans ces dictes présentes, nous auons donné

et donnons tout pouuoir auctorité, commission et

mandement especial, irreuocable par ces dictes pre-

'
(1)Rain ou baguette; aussi ram de ramus. Cetteformule

exprimela renonciationdéfinitiveet irrévocable.
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sentes, comme dit est d'al[l]er et comparoir par deuant

les bailiy et hommes de fief du chasteau d'Arras, et

partout ailleurs, où mestiér sera, et illèc, pour et en

nostre nom, et comme nos procureurs, passer et

recognoistre le contract et permutation et toutes

autres choses contenues et déclarées eslre cy dessus

incorporées et de, en nostre nom, eulx dessaisir,

desuetir et déshériter de ladicte Conté, de la mettre

et rapporter, par rain et par baston, en voz mains ou

de celluy ou ceulx d'entre vous qu'il appartient, et en

tout y renoncer, au prouffit du Roy, nostredict Sei-

gneur, et de ses dicts hoirs, successeurs, ou ayans

cause, et accorder la possession et saisine réelle, cor-

porelle, propriétaire, luy en estre baillé ou à son pro-

cureur, ou commis à ce, de jurer et promettre, en

nostre âme et en nostre nom, de conduire et garantir

[au] Roy, nostredict Seigneur, sesdicts hoirs, ou

successeurs, ou ayans cause, ladicte Conté et ses

appartenances de tous troubles et empeschemens

qui, par prosecution de droit et voie de justice, pour-
raient cy après estre faitz, mis, baillés, ou donnés au

contraire ; et à ce et à toutes les autres choses dessus

dictes nous soubzmettre et obliger aucc toutes nos

autres seigneuries, biens meubles et immeubles pre-

sens et aduenir, et en tout et partout, si auant, et

autant, nous faire, dire, passer, et recognoistre et

nous obliger, touchant les choses dessùsdictes et